
 
 
Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om at gennemføre følgende tilføjelser til aftale om 
en skitse til Vækstpakke 2014 mellem Regeringen og Venstre.  
 

PSO-kompensationsordning for husholdninger 
Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om en kompensationsordning for husholdningerne 
med udgangspunkt i det forventede niveau for husholdningernes betaling af PSO i 2020 på 
1,8 mia. kr. Modellen indebærer, at der vil ske en forhøjelse af den grønne check, såfremt 
husholdningernes årlige betaling af PSO frem mod 2020 overstiger 1,8 mia. kr. (2014-priser) 
som følge af øget produktion af vedvarende energi eller øgede tilskudssatser. 
Kompensationen vil blive beregnet med afsæt i de realiserede PSO-udgifter.  
 
Med denne tilføjelse tilslutter Dansk Folkeparti sig alle andre initiativer i aftale om skitse til 
vækstpakke mellem Regeringen og Venstre vedr. væsentlige lempelser af virksomhedernes 
energiomkostninger. 
 

Lavere færgetakster for godstransport til og fra øerne 
Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om at understøtte erhvervslivet og beskæftigelse 
på de danske småøer. Der afsættes derfor en ramme på 50 mio. kr. i 2015 og 125 mio. kr. 
årligt fra 2016 og frem til en permanent nedsættelse af færgetaksterne for erhvervstransport 
til og fra øerne med henblik på at understøtte erhvervsudviklingen i ø-samfundene. 
Ordningen vil omfatte de små øer samt Læsø, Samsø, Ærø og Bornholm. 
 

Forslag til forsøgsordning for kontantløse butikker bortfalder 
Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om, at forslaget om en forsøgsordning for 
kontantløse butikker bortfalder.  
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Forslag til ny taxiordning i hovedstadsområdet bortfalder 
Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om, at forslaget om en forsøgsordning for en ny 
taxiordning i hovedstadsområdet bortfalder.  
 

Bedre mulighed for små, midlertidige opførelser ved de danske kyster 
Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om i tillæg til den eksisterende analyse af kystzone- 
og strandbeskyttelseslinjen at lempe reglerne vedr. strandbeskyttelseslinjen på følgende 
områder med henblik på at fremme turismen i de danske kystzoner og understøtte lokal 
vækst: 
 

• Formidlingsmæssige installationer 
• Reakreative anlæg til brug for offentligheden 
• Udformning af bebyggelsesarkitektoniske udtryk f.eks. i forhold til døre og vinduer, 

samt til gynger, sandkasser, højbede mv. i tilknytning til beboelse 
• Anlæg i tilknytning til havne f.eks. kiosker. 

 

Styrket erfaringsgrundlag for en målrettet husdyrregulering 
Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om at styrke udviklingsarbejdet med modeller for 
en ny og omkostningseffektiv målrettet regulering af husdyrproduktionen. Der afsættes 10 
mio. kr. i 2015 målrettet til igangsættelse af demonstrations- og pilotprojekter, der skal 
indhøste erfaringer til det videre arbejde med den nye husdyrregulering. 
 

Lånepulje til udbredelse af bredbånd 
Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om at etablere en lånepulje til kommunerne på 
samlet 100 mio. kr. i 2015 og 2016 til udbredelse af bredbånd og mobildækning i danske 
yderområder. 
 

Implementeringshensyn ved effektivisering af redningsberedskabet 
Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om, at implementeringsplanen for en strukturreform 
af redningsberedskabet skal udarbejdes under hensyntagen til de frivillige i 
redningsberedskabet. 
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